



誰もが住んでみたい村に  
農業農村整備

令和5年度

一ツ瀬川農業水利事業  
東原調整池工事用道路他工事

# 積 算 書

(第2回変更)

九州農政局  
一ツ瀬川農業水利事業所







事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工用道路他工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			(29,070,000)	
			30,080,000	
・工事原価			(21,975,000)	
			22,575,000	
純工事費			(16,387,000)	
			16,834,000	
・直接工事費			(11,658,000)	
			11,979,000	
・・・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	(11,552,000)	
			11,707,000	
・・・直接工事費(仮設工)	1.000	式	(106,000)	
			272,000	
・間接工事費			(10,317,000)	
			10,596,000	
・・・共通仮設費			(4,729,000)	
			4,855,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	( " )	
			0	
・・・運搬費～営繕費等			(1,675,000)	
			1,717,000	
・・・運搬費	1.000	式	( " )	
			0	
・・・準備費	1.000	式	( " )	
			1,995,000	
・・・安全費	1.000	式	(0)	
			37,000	
・・・役務費	1.000	式	( " )	
			0	
・・・技術管理費	1.000	式	(656,000)	
			657,000	
・・・営繕費等	1.000	式	(257,000)	
			301,000	
・・・現場環境改善費			(146,000)	
			148,000	
・・・現場環境改善費(率計上)			(146,000)	
			148,000	
・・・現場環境改善費(積上)	1.000	式	( " )	
			0	
・・・現場管理費			(5,588,000)	
			5,741,000	
・・・現場管理費(率計上)			(5,588,000)	
			5,741,000	
・・・現場管理費(積上)	1.000	式	( " )	
			0	
・・・現場管理費(一般管理费率対象外)	1.000	式	( " )	
			0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	( " )	
			0	
・官貸額(直工)	1.000	式	( " )	
			0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	( " )	
			0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	( " )	
			0	
・一般管理費等			(4,395,000)	
			4,507,000	
・一括計上価格	1.000	式	(2,700,000)	
			3,000,000	
支給品費			( " )	
			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			( " )	
			0	
支給品費(直工)			( " )	
			0	
処分費等(直接工事費の内数)			( " )	
			61,000	
処分費(準備費の内数)			( " )	
			1,014,000	
処分費(事業損失防止施設費内数)			( " )	
			0	
処分費等(率対象外)			(695,000)	
			686,000	



事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事

運搬費～営繕費等	
$B \times C \times D$	1,717,000
B = 今回対象金額	12,307,000
$C = C1 / C2$	
C1 = 変更前の合意金額	1,675,000
C2 = 変更前の対象金額	11,977,000
$D = D1 / D2$	
D1 = Bを積算基準書の率式に代入した値	13.65%
D2 = C2を積算基準書の率式に代入した値	13.68%
現場環境改善費 (率計上)	
$B \times C \times D$	148,000
B = 今回対象金額	11,918,000
$C = C1 / C2$	
C1 = 変更前の合意金額	146,000
C2 = 変更前の対象金額	11,597,000
$D = D1 / D2$	
D1 = Bを積算基準書の率式に代入した値	1.25%
D2 = C2を積算基準書の率式に代入した値	1.26%
現場管理費 (率計上)	
$B' \times C \times D$	5,741,000
B' = 今回対象金額	16,148,000
B = 率算定対象金額	16,111,000
$C = C1 / C2$	
C1 = 変更前の合意金額	5,588,000
C2 = 変更前の対象金額	15,692,000
$D = D1 / D2$	
D1 = Bを積算基準書の率式に代入した値	34.92%
D2 = C2'を積算基準書の率式に代入した値	34.98%
C2' = 変更前の率算定対象金額	15,655,000
一般管理費等	
$B \times C \times D$	4,507,000
B = 今回対象金額	21,889,000
$C = C1 / C2$	
C1 = 変更前の合意金額	4,395,000
C2 = 変更前の対象金額	21,280,000
$D = D1 / D2$	
D1 = Bを積算基準書の率式に代入した値	20.38%
D2 = C2を積算基準書の率式に代入した値	20.44%















事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				(11,552,000)	
				11,707,000	
・左岸上流側工事用道路工				(8,323,000)	
	1.000	式		8,465,000	
・・土工				(5,948,000)	
	1.000	式		5,866,000	
000001 表土剥ぎ 表土厚 t=30cm	( ) 1,514.000	( ) ㎡	( ) 64	( ) 96,896	歩A・単A [単価B] B単 1号
000049 掘削(ICT) 粘性土	(125,000) 299.000	( ) m <sup>3</sup>	( ) 489	(61,125) 146,211	歩A・単A [単価B] B単 49号
000003 土砂等運搬	(580,000) 753.000	( ) m <sup>3</sup>	( ) 338	(196,040) 254,514	歩A・単A [単価B] B単 3号
000005 路床盛土 1.0m≦B<2.5m	( ) 88.000	( ) m <sup>3</sup>	( ) 4,016	( ) 353,408	歩A・単A [単価B] B単 5号
000006 路床盛土 2.5m≦B<4.0m	( ) 53.000	( ) m <sup>3</sup>	( ) 3,270	( ) 173,310	歩A・単A [単価B] B単 6号
000007 路床盛土 4.0m≦B	(574,000) 498.000	( ) m <sup>3</sup>	( ) 2,766	(1,587,684) 1,377,468	歩A・単A [単価B] B単 7号
000008 路体盛土 B<1.0m	( ) 14.000	( ) m <sup>3</sup>	( ) 4,103	( ) 57,442	歩A・単A [単価B] B単 8号
000009 路体盛土 1.0m≦B<2.5m	( ) 95.000	( ) m <sup>3</sup>	( ) 3,973	( ) 377,435	歩A・単A [単価B] B単 9号
000010 路体盛土 2.5m≦B<4.0m	( ) 129.000	( ) m <sup>3</sup>	( ) 3,228	( ) 416,412	歩A・単A [単価B] B単 10号
000011 路体盛土 4.0m≦B	( ) 731.000	( ) m <sup>3</sup>	( ) 2,648	( ) 1,935,688	歩A・単A [単価B] B単 11号
000050 切土法面整形(ICT)	(84,000) 68.000	( ) ㎡	( ) 962	(80,808) 65,416	歩A・単A [単価B] B単 50号
000051 盛土法面整形(ICT)	( ) 635.000	( ) ㎡	( ) 963	( ) 611,505	歩A・単A [単価B] B単 51号
合 計				(5,947,753) 5,865,705	
・・舗装工				(507,000)	
	1.000	式		553,000	
000014 砂利舗装工 RC-40 t=20cm	(562,000) 613.000	( ) ㎡	( ) 902	(506,924) 552,926	歩A・単A [単価B] B単 14号
合 計				(506,924) 552,926	
・・排水路工				(1,086,000)	
	1.000	式		1,264,000	
000015 排水路設置工 コルゲートフリューム U-350 A型	(107,200) 0.000	( ) m	( ) 10,132	(1,086,150) 0	歩A・単A [単価B] B単 15号
000075 排水路設置工 コルゲートフリューム U-350 A型	(0,000) 107.200	( ) m	(0) 11,182	(0) 1,198,710	歩A・単A [単価B] B単 75号
000076 排水路設置工 付属品	(0,000) 107.000	( ) 本	(0) 609	(0) 65,163	歩A・単A [単価B] B単 76号
合 計				(1,086,150) 1,263,873	
・・仮設ヤード造成工				( )	
	1.000	式		782,000	
000016 表土剥ぎ 表土厚 t=30cm	( ) 1,692.000	( ) ㎡	( ) 64	( ) 108,288	歩A・単A [単価B] B単 16号
000052 掘削(ICT) 粘性土	( ) 434.000	( ) m <sup>3</sup>	( ) 489	( ) 212,226	歩A・単A [単価B] B単 52号
000020 盛土 4.0m≦B	( ) 551.000	( ) m <sup>3</sup>	( ) 223	( ) 122,873	歩A・単A [単価B] B単 20号
000053 切土法面整形(ICT)	( ) 112.000	( ) ㎡	( ) 962	( ) 107,744	歩A・単A [単価B] B単 53号
000054 盛土法面整形(ICT)	( ) 61.000	( ) ㎡	( ) 963	( ) 58,743	歩A・単A [単価B] B単 54号
000023 土砂等運搬	( ) 508.000	( ) m <sup>3</sup>	( ) 338	( ) 171,704	歩A・単A [単価B] B単 23号
合 計				( ) 781,578	
・左岸上流側工事用道路工(撤去工)				(118,000)	
	1.000	式		144,000	
・・支障物撤去工				(118,000)	
	1.000	式		144,000	
000055 ガードレール撤去工	( ) 14.000	( ) m	( ) 1,199	( ) 16,786	歩A・単A [単価B] B単 55号
000056 ガードレール運搬工	( ) 0.200	( ) ton	( ) 4,781	( ) 956	歩A・単A [単価B] B単 56号
000057 コンクリート殻運搬・処理	( ) 13.000	( ) m <sup>3</sup>	( ) 7,741	( ) 100,633	歩A・単A [単価B] B単 57号
000077 ふとんかご撤去	(0,000) 12.200	( ) m	(0) 2,097	(0) 25,583	歩A・単A [単価B] B単 77号
合 計				(118,375) 143,958	
・合流工側工事用道路工				(3,111,000)	
	1.000	式		3,098,000	
・・土工				(907,000)	
	1.000	式		900,000	
000024 掘削	( ) 10.000	( ) m <sup>3</sup>	( ) 294	( ) 2,940	歩A・単A [単価B] B単 24号
000025 土木シート設置工 t=0.37mm 980N/5cm	(369,000) 348.000	( ) ㎡	( ) 179	(66,051) 62,292	歩A・単A [単価B] B単 25号

事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工用道路他工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000026 路床盛土 1.0≦B<2.5m	( " ) 9.900	m3	( " ) 4,016	( " ) 39,758	歩A・単A [単価B] B単 26号
000027 路床盛土 2.5m≦B<4.0m	( " ) 8.100	m3	( " ) 3,270	( " ) 26,487	歩A・単A [単価B] B単 27号
000028 路床盛土 4.0m≦B	( " ) 191.000	m3	( " ) 2,766	( " ) 528,306	歩A・単A [単価B] B単 28号
000029 路体盛土 B<1.0m	( " ) 9.500	m3	( " ) 4,103	( " ) 38,979	歩A・単A [単価B] B単 29号
000030 路体盛土 1.0m≦B<2.5m	( " ) 7.300	m3	( " ) 3,973	( " ) 29,003	歩A・単A [単価B] B単 30号
000031 路体盛土 2.5m≦B<4.0m	( " ) 8.500	m3	( " ) 3,228	( " ) 27,438	歩A・単A [単価B] B単 31号
000032 路体盛土 4.0m≦B	( " ) 28.000	m3	( " ) 2,648	( " ) 74,144	歩A・単A [単価B] B単 32号
000033 盛土法面整形	(103.000) 95.000	m <sup>2</sup>	( " ) 650	(66,950) 61,750	歩A・単A [単価B] B単 33号
000034 土砂等運搬	(22.000) 26.000	m3	( " ) 338	(7,436) 8,788	歩A・単A [単価B] B単 34号
合 計				(907,492) 899,885	
・・排水路工 高密度ポリエチレン管φ800	1.000	式		(729,000) 723,000	
000035 高密度ポリエチレン管敷設工 φ800	( " ) 24.000	m	( " ) 28,221	( " ) 677,304	歩A・単A [単価B] B単 35号
000036 埋戻 B≦2.5m	(4.600) 0.000	m3	( " ) 2,066	(9,504) 0	歩A・単A [単価B] B単 36号
000037 管体基礎工 RC-40	(5.200) 5.600	m3	( " ) 3,801	(19,765) 21,286	歩A・単A [単価B] B単 37号
000038 型枠工	(1.600) 1.900	m <sup>2</sup>	( " ) 7,552	(12,083) 14,349	歩A・単A [単価B] B単 38号
000039 モルタル工	( " ) 0.200	m3	( " ) 36,298	( " ) 7,260	歩A・単A [単価B] B単 39号
000040 養生シート設置 ブルーシート#2000	( " ) 42.000	m <sup>2</sup>	( " ) 67	( " ) 2,814	歩A・単A [単価B] B単 40号
合 計				(728,730) 723,013	
・・排水路工 ボックスカルバート 800×800	1.000	式		( " ) 1,475,000	
000041 床掘	( " ) 48.000	m3	( " ) 259	( " ) 12,432	歩A・単A [単価B] B単 41号
000042 埋戻 B≦2.5m	( " ) 28.000	m3	( " ) 2,066	( " ) 57,848	歩A・単A [単価B] B単 42号
000043 側溝撤去工	( " ) 16.000	m	( " ) 1,622	( " ) 25,952	歩A・単A [単価B] B単 43号
000058 側溝運搬	( " ) 1.100	m3	( " ) 4,602	( " ) 5,062	歩A・単A [単価B] B単 58号
000059 コンクリート殻運搬処理	( " ) 0.860	m3	( " ) 6,078	( " ) 5,227	歩A・単A [単価B] B単 59号
000044 ボックスカルバート工 800×800 T-25	( " ) 16.000	m	( " ) 85,545	( " ) 1,368,720	歩A・単A [単価B] B単 44号
合 計				( " ) 1,475,241	













事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000001	*** B単-1号 *** 表土剥ぎ 表土厚 t=30cm		m <sup>2</sup>	( " ) 64		歩A・単A
000003	*** B単-3号 *** 土砂等運搬		m <sup>3</sup>	( " ) 338		歩A・単A
000005	*** B単-5号 *** 路床盛土 1.0m ≤ B < 2.5m		m <sup>3</sup>	( " ) 4,016		歩A・単A
000006	*** B単-6号 *** 路床盛土 2.5m ≤ B < 4.0m		m <sup>3</sup>	( " ) 3,270		歩A・単A
000007	*** B単-7号 *** 路床盛土 4.0m ≤ B		m <sup>3</sup>	( " ) 2,766		歩A・単A
000008	*** B単-8号 *** 路体盛土 B < 1.0m		m <sup>3</sup>	( " ) 4,103		歩A・単A
000009	*** B単-9号 *** 路体盛土 1.0m ≤ B < 2.5m		m <sup>3</sup>	( " ) 3,973		歩A・単A
000010	*** B単-10号 *** 路体盛土 2.5m ≤ B < 4.0m		m <sup>3</sup>	( " ) 3,228		歩A・単A
000011	*** B単-11号 *** 路体盛土 4.0m ≤ B		m <sup>3</sup>	( " ) 2,648		歩A・単A
000014	*** B単-14号 *** 砂利舗装工 RC-40 t=20cm		m <sup>2</sup>	( " ) 902		歩A・単A
000015	*** B単-15号 *** 排水路設置工 コルゲートフリューム U-350 A型		m	( " ) 10,132		歩A・単A
000016	*** B単-16号 *** 表土剥ぎ 表土厚 t=30cm		m <sup>2</sup>	( " ) 64		歩A・単A
000020	*** B単-20号 *** 盛土 4.0m ≤ B		m <sup>3</sup>	( " ) 223		歩A・単A
000023	*** B単-23号 *** 土砂等運搬		m <sup>3</sup>	( " ) 338		歩A・単A
000024	*** B単-24号 *** 掘削		m <sup>3</sup>	( " ) 294		歩A・単A
000025	*** B単-25号 *** 土木シート設置工 t=0.37mm 980N/5cm		m <sup>2</sup>	( " ) 179		歩A・単A
000026	*** B単-26号 *** 路床盛土 1.0 ≤ B < 2.5m		m <sup>3</sup>	( " ) 4,016		歩A・単A
000027	*** B単-27号 *** 路床盛土 2.5m ≤ B < 4.0m		m <sup>3</sup>	( " ) 3,270		歩A・単A
000028	*** B単-28号 *** 路床盛土 4.0m ≤ B		m <sup>3</sup>	( " ) 2,766		歩A・単A
000029	*** B単-29号 *** 路体盛土 B < 1.0m		m <sup>3</sup>	( " ) 4,103		歩A・単A
000030	*** B単-30号 *** 路体盛土 1.0m ≤ B < 2.5m		m <sup>3</sup>	( " ) 3,973		歩A・単A
000031	*** B単-31号 *** 路体盛土					

事業名	一ツ瀬川農業水利事業		
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)		

工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
				( // )		
	2.5m ≤ B < 4.0m		m <sup>3</sup>	3,228		歩A・単A
000032	路体盛土 *** B単- 32号 ***					
	4.0m ≤ B		m <sup>3</sup>	2,648		歩A・単A
000033	盛土法面整形 *** B単- 33号 ***					
			m <sup>2</sup>	650		歩A・単A
000034	土砂等運搬 *** B単- 34号 ***					
			m <sup>3</sup>	338		歩A・単A
000035	高密度ポリエチレン管敷設工 *** B単- 35号 ***					
	φ800		m	28,221		歩A・単A
000036	埋戻 *** B単- 36号 ***					
	B ≤ 2.5m		m <sup>3</sup>	2,066		歩A・単A
000037	管体基礎工 *** B単- 37号 ***					
	RC-40		m <sup>3</sup>	3,801		歩A・単A
000038	型枠工 *** B単- 38号 ***					
			m <sup>2</sup>	7,552		歩A・単A
000039	モルタル工 *** B単- 39号 ***					
			m <sup>3</sup>	36,298		歩A・単A
000040	養生シート設置 *** B単- 40号 ***					
	ブルーシート#2000		m <sup>2</sup>	67		歩A・単A
000041	床掘 *** B単- 41号 ***					
			m <sup>3</sup>	259		歩A・単A
000042	埋戻 *** B単- 42号 ***					
	B ≤ 2.5m		m <sup>3</sup>	2,066		歩A・単A
000043	側溝撤去工 *** B単- 43号 ***					
			m	1,622		歩A・単A
000044	ボックスカルバート工 *** B単- 44号 ***					
	800×800 T-25		m	85,545		歩A・単A
000045	大型土のう設置撤去 *** B単- 45号 ***					
	高密度ポリエチレン管側		袋	5,246		歩A・単A
000046	大型土のう設置撤去 *** B単- 46号 ***					
	ボックスカルバート側		袋	2,476		歩A・単A
000047	排水ポンプ(仮設) *** B単- 47号 ***					
	高密度ポリエチレン管側		箇所	35,319		歩A・単A
000048	排水ポンプ(仮設) *** B単- 48号 ***					
	ボックスカルバート側		箇所	45,063		歩A・単A
000049	掘削(ICT) *** B単- 49号 ***					
	粘性土		m <sup>3</sup>	489		歩A・単A
000050	切土法面整形(ICT) *** B単- 50号 ***					
			m <sup>2</sup>	962		歩A・単A
000051	盛土法面整形(ICT) *** B単- 51号 ***					
			m <sup>2</sup>	963		歩A・単A
000052	掘削(ICT) *** B単- 52号 ***					
	粘性土		m <sup>3</sup>	489		歩A・単A

事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000053	*** B単- 53号 *** 切土法面整形 (ICT)		m <sup>2</sup>	( " ) 962		歩A・単A
000054	*** B単- 54号 *** 盛土法面整形 (ICT)		m <sup>2</sup>	( " ) 963		歩A・単A
000055	*** B単- 55号 *** ガードレール撤去工		m	( " ) 1,199		歩A・単A
000056	*** B単- 56号 *** ガードレール運搬工		ton	( " ) 4,781		歩A・単A
000057	*** B単- 57号 *** コンクリート殻運搬・処理		m <sup>3</sup>	( " ) 7,741		歩A・単A
000058	*** B単- 58号 *** 側溝運搬		m <sup>3</sup>	( " ) 4,602		歩A・単A
000059	*** B単- 59号 *** コンクリート殻運搬処理		m <sup>3</sup>	( " ) 6,078		歩A・単A
000060	*** B単- 60号 *** 伐開・除根・除草費		式	( " ) 911,018		歩A・単A
000061	*** B単- 61号 *** 運搬 (伐開、除根、除草)		空m <sup>3</sup>	( " ) 653		歩A・単A
000062	*** B単- 62号 *** 伐採木処理		ton	( " ) 16,975		歩A・単A
000063	*** B単- 63号 *** 伐採木処理		ton	( " ) 18,862		歩A・単A
000064	*** B単- 64号 *** システム初期費		式	( " ) 563,964		歩A・単A
000065	*** B単- 65号 *** 掘削ICT 法面整形ICT BH 保守点検費		式	( " ) 2,886		歩A・単A
000066	*** B単- 66号 *** 掘削ICT 保守点検費		式	( " ) 1,641		歩A・単A
000067	*** B単- 67号 *** 法面整形ICT (切土) 保守点検費		式	( " ) 5,838		歩A・単A
000068	*** B単- 68号 *** 法面整形ICT (盛土) 諸経費動向調査		式	( " ) 55,642		歩A・単A
000069	*** B単- 69号 *** 歩掛調査		式	( " ) 26,406		歩A・単A
000070	*** B単- 70号 *** 高密度ポリエチレン管機械布設 トイレ (現場環境の整備)		式	( " ) 256,519		歩A・単A
000071	*** B単- 71号 *** 5.3ヶ月 3次元起工測量		式	( " ) 766,726		歩A・単A
000072	*** B単- 72号 *** UAV 3次元設計データ作成費用		式	( " ) 943,083		歩A・単A
000073	*** B単- 73号 *** 出来形管理 (ICT)		式	( " ) 895,929		歩A・単A
000074	*** B単- 74号 *** 3次元データ納品					



事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単- 1号 ***						
000001	表土剥ぎ 表土厚 t=30cm	( " )	m <sup>2</sup>		( " )	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削, なし	1.000	m <sup>2</sup>	70	70	S単 17号
	合 計				70	
	単 価				64	
	官積算単価				70	合意率 0.914285
*** B単- 3号 ***						
000003	土砂等運搬	( " )	m <sup>3</sup>		( " )	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, ハック山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以 下	1.000	m <sup>3</sup>	370.8	371	S単 29号
	合 計				371	
	単 価				338	
	官積算単価				371	合意率 0.911051
*** B単- 5号 ***						
000005	路床盛土 1.0m ≤ B < 2.5m	( " )	m <sup>3</sup>		( " )	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 盛土, まき出し, 締固めを計上しない	1.000	m <sup>3</sup>	1,242	1,242	S単 1号
S01082	締固工(振動φ-7締固め2.5m未満) 路床, 3.0~4.0ton, なし	1.000	m <sup>3</sup>	501	501	S単 6号
S02116	山土砂	1.330	m <sup>3</sup>	2,000	2,660	S単 10号
	合 計				4,403	
	単 価				4,016	
	官積算単価				4,403	合意率 0.912105
*** B単- 6号 ***						
000006	路床盛土 2.5m ≤ B < 4.0m	( " )	m <sup>3</sup>		( " )	歩A 当たり算出
SA0142	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満, -, -, なし	1.000	m <sup>3</sup>	924.8	925	S単 32号
S02116	山土砂	1.330	m <sup>3</sup>	2,000	2,660	S単 10号
	合 計				3,585	
	単 価				3,270	
	官積算単価				3,585	合意率 0.912133
*** B単- 7号 ***						
000007	路床盛土 4.0m ≤ B	( " )	m <sup>3</sup>		( " )	歩A 当たり算出
SA0142	SP 路床盛土 4.0m以上, 10,000m <sup>3</sup> 未満, 無し, なし	1.000	m <sup>3</sup>	373	373	S単 33号
S02116	山土砂	1.330	m <sup>3</sup>	2,000	2,660	S単 10号
	合 計				3,033	
	単 価				2,766	
	官積算単価				3,033	合意率 0.911968
*** B単- 8号 ***						
000008	路体盛土 B < 1.0m	( " )	m <sup>3</sup>		( " )	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 盛土, まき出し, 締固めを計上しない	1.000	m <sup>3</sup>	1,242	1,242	S単 1号
S01082	締固工(振動φ-7締固め2.5m未満) 路体, 0.8~1.1ton, なし	1.000	m <sup>3</sup>	597	597	S単 7号
S02116	山土砂	1.330	m <sup>3</sup>	2,000	2,660	S単 10号
	合 計				4,499	
	単 価				4,103	
	官積算単価				4,499	合意率 0.91198

事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単- 9号 ***						
000009	路体盛土 1.0m≦B<2.5m	( )	m3		( )	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない	1.000	m3	1,242	1,242	S単 1号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 路体,3.0~4.0ton,なし	1.000	m3	454	454	S単 8号
S02116	山土砂	1.330	m3	2,000	2,660	S単 10号
	合計				4,356	( )
	単価				3,973	( )
	官積算単価				4,356	合意率 0.912075
*** B単- 10号 ***						
000010	路体盛土 2.5m≦B<4.0m	( )	m3		( )	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, なし	1.000	m3	879	879	S単 30号
S02116	山土砂	1.330	m3	2,000	2,660	S単 10号
	合計				3,539	( )
	単価				3,228	( )
	官積算単価				3,539	合意率 0.912122
*** B単- 11号 ***						
000011	路体盛土 4.0m≦B	( )	m3		( )	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	243.8	244	S単 31号
S02116	山土砂	1.330	m3	2,000	2,660	S単 10号
	合計				2,904	( )
	単価				2,648	( )
	官積算単価				2,904	合意率 0.911845
*** B単- 14号 ***						
000014	砂利舗装工 RC-40 t=20cm	( )	m <sup>2</sup>		( )	歩A 当たり算出
S08042	砂利舗装工(機械) 再生クワッパツ,RC-40,20cm,2.5m以上,敷均し,必要,なし,なし	1.000	m <sup>2</sup>	989	989	S単 16号
	合計				989	( )
	単価				902	( )
	官積算単価				989	合意率 0.912032
*** B単- 15号 ***						
000015	排水路設置工 コルゲートフリューム U-350 A型	( )	m		( )	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし, -, -, 基礎碎石の施工無し,再利用撤去を行なわない	1.000	m	3,550	3,550	S単 13号
S02116	コルゲートフリューム	1.000	m	7,560	7,560	S単 11号
	合計				11,110	( )
	単価				10,132	( )
	官積算単価				11,110	合意率 0.911971
*** B単- 16号 ***						
000016	表土剥ぎ 表土厚 t=30cm	( )	m <sup>2</sup>		( )	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし	1.000	m <sup>2</sup>	70	70	S単 17号
	合計				70	( )
	単価				64	( )
	官積算単価				70	合意率 0.914285
*** B単- 20号 ***						

事業名	一ツ瀬川農業水利事業		
工事名	東原調整池工食用道路他工事 (第2回変更)		

工事別工事名: 東原調整池工食用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000020	盛土 4.0m≦B		m <sup>3</sup>		( ) 1.000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 10,000m <sup>3</sup> 未満, 無し, なし	( ) 1.000	m <sup>3</sup>	243.8	( ) 244	S単 31号
	合計				( ) 244	
	単価				( ) 223	
	官積算単価				244	合意率 0.913934
	*** B単- 23号 ***					
000023	土砂等運搬		m <sup>3</sup>		( ) 1.000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, ハックル山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	( ) 1.000	m <sup>3</sup>	370.8	( ) 371	S単 29号
	合計				( ) 371	
	単価				( ) 338	
	官積算単価				371	合意率 0.911051
	*** B単- 24号 ***					
000024	掘削		m <sup>3</sup>		( ) 1.000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂, オブカット, 無し, 無し, 5,000m <sup>3</sup> 未満, -, -, -	( ) 1.000	m <sup>3</sup>	322.4	( ) 322	S単 26号
	合計				( ) 322	
	単価				( ) 294	
	官積算単価				322	合意率 0.913043
	*** B単- 25号 ***					
000025	土木シート設置工 t=0.37mm 980N/5cm		m <sup>2</sup>		( ) 1.000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	( ) 1.000	m <sup>2</sup>	196	( ) 196	S単 24号
	合計				( ) 196	
	単価				( ) 179	
	官積算単価				196	合意率 0.913265
	*** B単- 26号 ***					
000026	路床盛土 1.0≦B<2.5m		m <sup>3</sup>		( ) 1.000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 盛土, まき出し, 締固めを計上しない	( ) 1.000	m <sup>3</sup>	1,242	( ) 1,242	S単 1号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 路床, 3.0~4.0ton, なし	( ) 1.000	m <sup>3</sup>	501	( ) 501	S単 6号
S02116	山土砂	( ) 1.330	m <sup>3</sup>	2,000	( ) 2,660	S単 10号
	合計				( ) 4,403	
	単価				( ) 4,016	
	官積算単価				4,403	合意率 0.912105
	*** B単- 27号 ***					
000027	路床盛土 2.5m≦B<4.0m		m <sup>3</sup>		( ) 1.000	歩A 当たり算出
SA0142	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満, -, -, なし	( ) 1.000	m <sup>3</sup>	924.8	( ) 925	S単 32号
S02116	山土砂	( ) 1.330	m <sup>3</sup>	2,000	( ) 2,660	S単 10号
	合計				( ) 3,585	
	単価				( ) 3,270	
	官積算単価				3,585	合意率 0.912133
	*** B単- 28号 ***					
000028	路床盛土 4.0m≦B		m <sup>3</sup>		( ) 1.000	歩A 当たり算出
SA0142	SP 路床盛土 4.0m以上, 10,000m <sup>3</sup> 未満, 無し, なし	( ) 1.000	m <sup>3</sup>	373	( ) 373	S単 33号
S02116	山土砂	( ) 1.330	m <sup>3</sup>	2,000	( ) 2,660	S単 10号

事業名	一ツ瀬川農業水利事業					
工事名	東原調整池工用道路他工事 (第2回変更)					
工事別工事名: 東原調整池工用道路他工事						
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				( // ) 3,033	
	単価				( // ) 2,766	
	官積算単価				3,033	合意率 0.911968
	*** B単- 29号 ***					
000029	路体盛土 B<1.0m		m3		( // ) 1,000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない	( // ) 1,000	m3	1,242	( // ) 1,242	S単 1号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 路体,0.8~1.1ton,なし	( // ) 1,000	m3	597	( // ) 597	S単 7号
S02116	山土砂	( // ) 1,330	m3	2,000	( // ) 2,660	S単 10号
	合計				( // ) 4,499	
	単価				( // ) 4,103	
	官積算単価				4,499	合意率 0.91198
	*** B単- 30号 ***					
000030	路体盛土 1.0m≦B<2.5m		m3		( // ) 1,000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない	( // ) 1,000	m3	1,242	( // ) 1,242	S単 1号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 路体,3.0~4.0ton,なし	( // ) 1,000	m3	454	( // ) 454	S単 8号
S02116	山土砂	( // ) 1,330	m3	2,000	( // ) 2,660	S単 10号
	合計				( // ) 4,356	
	単価				( // ) 3,973	
	官積算単価				4,356	合意率 0.912075
	*** B単- 31号 ***					
000031	路体盛土 2.5m≦B<4.0m		m3		( // ) 1,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし	( // ) 1,000	m3	879	( // ) 879	S単 30号
S02116	山土砂	( // ) 1,330	m3	2,000	( // ) 2,660	S単 10号
	合計				( // ) 3,539	
	単価				( // ) 3,228	
	官積算単価				3,539	合意率 0.912122
	*** B単- 32号 ***					
000032	路体盛土 4.0m≦B		m3		( // ) 1,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m3未満,無し,なし	( // ) 1,000	m3	243.8	( // ) 244	S単 31号
S02116	山土砂	( // ) 1,330	m3	2,000	( // ) 2,660	S単 10号
	合計				( // ) 2,904	
	単価				( // ) 2,648	
	官積算単価				2,904	合意率 0.911845
	*** B単- 33号 ***					
000033	盛土法面整形		m <sup>2</sup>		( // ) 1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,埴質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	( // ) 1,000	m <sup>2</sup>	713.4	( // ) 713	S単 35号
	合計				( // ) 713	
	単価				( // ) 650	
	官積算単価				713	合意率 0.91164
	*** B単- 34号 ***					
000034	土砂等運搬		m3		( // ) 1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック初山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	( // ) 1,000	m3	370.8	( // ) 371	S単 29号

事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				( // ) 371	
	単価				( // ) 338	
	官積算単価				371	合意率 0.911051
	*** B単- 35号 ***					
000035	高密度ポリエチレン管敷設工 φ800		m		( // ) 1,000 m	歩A 当たり算出
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管, 800mm, なし	( // ) 1,000	m	30,944	( // ) 30,944	S単 15号
	合計				( // ) 30,944	
	単価				( // ) 28,221	
	官積算単価				30,944	合意率 0.912002
	*** B単- 36号 ***					
000036	埋戻 B≤2.5m		m3		( // ) 1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	( // ) 1,110	m3	232.4	( // ) 258	S単 27号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土, 埋戻, まき出し, 締固めを計上しない	( // ) 1,000	m3	1,553	( // ) 1,553	S単 3号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 3.0~4.0ton, なし	( // ) 1,000	m3	454	( // ) 454	S単 9号
	合計				( // ) 2,265	
	単価				( // ) 2,066	
	官積算単価				2,265	合意率 0.912141
	*** B単- 37号 ***					
000037	管体基礎工 RC-40		m3		( // ) 1,000 m3	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 締固めを計上しない	( // ) 1,000	m3	1,242	( // ) 1,242	S単 4号
S02116	再生クラッシュヤラン , RC-40 40~0mm,	( // ) 1,330	m3	2,200	( // ) 2,926	S単 12号
	合計				( // ) 4,168	
	単価				( // ) 3,801	
	官積算単価				4,168	合意率 0.911948
	*** B単- 38号 ***					
000038	型枠工		m <sup>2</sup>		( // ) 1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	( // ) 1,000	m <sup>2</sup>	8,281	( // ) 8,281	S単 37号
	合計				( // ) 8,281	
	単価				( // ) 7,552	
	官積算単価				8,281	合意率 0.911967
	*** B単- 39号 ***					
000039	モルタル工		m3		( // ) 1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , コンクリート各種	( // ) 1,000	m3	39,800	( // ) 39,800	S単 36号
	合計				( // ) 39,800	
	単価				( // ) 36,298	
	官積算単価				39,800	合意率 0.91201
	*** B単- 40号 ***					
000040	養生シート設置 ブルーシート#2000		m <sup>2</sup>		( // ) 1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	( // ) 1,000	m <sup>2</sup>	74	( // ) 74	S単 25号
	合計				( // ) 74	
	単価				( // ) 67	
	官積算単価				74	合意率 0.905405
	*** B単- 41号 ***					

事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000041	床掘				( )	歩A
			m3		1.000	当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	( )	m3	284.4	( )	S単 28号
		1.000			284	
	合計				( )	
					284	
	単価				( )	
					259	
	官積算単価				284	合意率 0.911971
	*** B単- 42号 ***					
000042	埋戻 B≤2.5m				( )	歩A
			m3		1.000	当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	( )	m3	232.4	( )	S単 27号
		1.110			258	
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・残質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	( )	m3	1,553	( )	S単 3号
		1.000			1,553	
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし	( )	m3	454	( )	S単 9号
		1.000			454	
	合計				( )	
					2,265	
	単価				( )	
					2,066	
	官積算単価				2,265	合意率 0.912141
	*** B単- 43号 ***					
000043	側溝撤去工				( )	歩A
			m		1.000	当たり算出
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう	( )	m	1,778	( )	S単 14号
		1.000			1,778	
	合計				( )	
					1,778	
	単価				( )	
					1,622	
	官積算単価				1,778	合意率 0.91226
	*** B単- 44号 ***					
000044	ボックスカルバート工 800×800 T-25				( )	歩A
			m		1.000	当たり算出
SA0521	SP ボックスカルバート機械据付 据付,2.0m/個,0<B≤1.25 0<H≤1.25,基礎碎石+均しコンクリート,無し,なし	( )	m	93,800	( )	S単 38号
		1.000			93,800	
	合計				( )	
					93,800	
	単価				( )	
					85,545	
	官積算単価				93,800	合意率 0.911993
	*** B単- 45号 ***					
000045	大型土のう設置撤去 高密度ポリエチレン管側				( )	歩A
			袋		1.000	当たり算出
S18002	大型土のう工 製作・設置,パツパツ,現地土,0m3,大型土のう袋,なし,なし	( )	袋	4,973	( )	S単 18号
		1.000			4,973	
S18002	大型土のう工 撤去,パツパツ,0m3,大型土のう袋,なし,なし	( )	袋	779	( )	S単 19号
		1.000			779	
	合計				( )	
					5,752	
	単価				( )	
					5,246	
	官積算単価				5,752	合意率 0.91203
	*** B単- 46号 ***					
000046	大型土のう設置撤去 ボックスカルバート側				( )	歩A
			袋		1.000	当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,パツパツ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	( )	m3	370.8	( )	S単 29号
		1.000			371	
S18002	大型土のう工 設置,パツパツ,0m3,大型土のう袋,なし,なし	( )	袋	1,565	( )	S単 20号
		1.000			1,565	
S18002	大型土のう工 撤去,パツパツ,0m3,大型土のう袋,なし,なし	( )	袋	779	( )	S単 19号
		1.000			779	
	合計				( )	
					2,715	
	単価				( )	
					2,476	
	官積算単価				2,715	合意率 0.91197
	*** B単- 47号 ***					
000047	排水ポンプ(仮設) 高密度ポリエチレン管側				( )	歩A
			箇所		1.000	当たり算出

事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S18006	排水ポンプ運転(小口径) 2,常時排水,0以上~6未満,発動発電機,なし	( ) 1.000	箇所		( ) 21,370	S単 21号
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,なし	( ) 1.000	箇所		( ) 17,357	S単 23号
	合計				( ) 38,727	
	単価				( ) 35,319	
	官積算単価				38,727	合意率 0.911999
	*** B単- 48号 ***					
000048	排水ポンプ(仮設) ボックスカルバート側		箇所		( ) 1,000	歩A 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転(小口径) 3,常時排水,0以上~6未満,発動発電機,なし	( ) 1.000	箇所		( ) 32,054	S単 22号
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,なし	( ) 1.000	箇所		( ) 17,357	S単 23号
	合計				( ) 49,411	
	単価				( ) 45,063	
	官積算単価				49,411	合意率 0.912003
	*** B単- 49号 ***					
000049	掘削(ICT) 粘性土		m3		( ) 1,000	歩A 当たり算出
SC0101	SP掘削(ICT) 土砂,オープンカット,無し,5,000m3未満,なし	( ) 1.000	m3		( ) 519	S単 61号
	合計				( ) 519	
	単価				( ) 489	
	官積算単価				519	合意率 0.942196
	*** B単- 50号 ***					
000050	切土法面整形(ICT)		m <sup>2</sup>		( ) 1,000	歩A 当たり算出
SC0152	SP法面整形(ICT) 切土部, -, 埴質土, 砂及び砂質土, 粘性土, なし	( ) 1.000	m <sup>2</sup>		( ) 1,020	S単 62号
	合計				( ) 1,020	
	単価				( ) 962	
	官積算単価				1,020	合意率 0.943137
	*** B単- 51号 ***					
000051	盛土法面整形(ICT)		m <sup>2</sup>		( ) 1,000	歩A 当たり算出
SC0152	SP法面整形(ICT) 盛土部, 有り, 埴質土, 砂及び砂質土, 粘性土, なし	( ) 1.000	m <sup>2</sup>		( ) 1,021	S単 63号
	合計				( ) 1,021	
	単価				( ) 963	
	官積算単価				1,021	合意率 0.943192
	*** B単- 52号 ***					
000052	掘削(ICT) 粘性土		m3		( ) 1,000	歩A 当たり算出
SC0101	SP掘削(ICT) 土砂,オープンカット,無し,5,000m3未満,なし	( ) 1.000	m3		( ) 519	S単 61号
	合計				( ) 519	
	単価				( ) 489	
	官積算単価				519	合意率 0.942196
	*** B単- 53号 ***					
000053	切土法面整形(ICT)		m <sup>2</sup>		( ) 1,000	歩A 当たり算出
SC0152	SP法面整形(ICT) 切土部, -, 埴質土, 砂及び砂質土, 粘性土, なし	( ) 1.000	m <sup>2</sup>		( ) 1,020	S単 62号
	合計				( ) 1,020	
	単価				( ) 962	
	官積算単価				1,020	合意率 0.943137
	*** B単- 54号 ***					

事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000054	盛土法面整形 (ICT)				( " )	歩A
			m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	当たり算出
SC0152	SP 法面整形 (ICT)	( " )			( " )	
	盛土部, 有り, ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m <sup>2</sup>	1.021	1.021	S単 63号
	合計				1.021	
	単価				( " )	
	官積算単価				1.021	合意率 0.943192
	*** B単- 55号 ***					
000055	ガードレール撤去工				( " )	歩A
			m		1.000 m	当たり算出
S08712	【ガードレール撤去】	( " )			( " )	
	土中建込用, B・C-4E, 受けない, 無し	1.000	m	1.271	1.271	S単 57号
	合計				1.271	
	単価				( " )	
	官積算単価				1.271	合意率 0.943351
	*** B単- 56号 ***					
000056	ガードレール運搬工				( " )	歩A
			ton		1.000 ton	当たり算出
S02116	積卸し費	( " )			( " )	
	積込み・取卸し,,	1.000	ton	1.500	1.500	S単 39号
S02116	仮設材輸送運賃料金	( " )			( " )	
	20km以下 製品長12m以内,,	1.000	ton	3.570	3.570	S単 40号
	合計				5.070	
	単価				( " )	
	官積算単価				5.070	合意率 0.942998
	*** B単- 57号 ***					
000057	コンクリート殻運搬・処理				( " )	歩A
			m <sup>3</sup>		1.000 m <sup>3</sup>	当たり算出
S02116	積卸し費	( " )			( " )	
	積込み(又は取卸し)のみ,,	2.350	ton	750	1.763	S単 41号
SA0221	SP 殻運搬	( " )			( " )	
	コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 10.9km以下,	1.000	m <sup>3</sup>	1.745	1.745	S単 59号
S02123	建設廃材	( " )			( " )	
	無筋コンクリート廃材	1.000	m <sup>3</sup>	4.700	4.700	S単 54号
	合計				8.208	
	単価				( " )	
	官積算単価				8.208	合意率 0.943104
	*** B単- 58号 ***					
000058	側溝運搬				( " )	歩A
			m <sup>3</sup>		1.000 m <sup>3</sup>	当たり算出
S02116	積卸し費	( " )			( " )	
	積込み・取卸し,,	2.500	ton	1.500	3.750	S単 39号
SA0221	SP 殻運搬	( " )			( " )	
	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 1.6km以下,	1.000	m <sup>3</sup>	1.130	1.130	S単 60号
	合計				4.880	
	単価				( " )	
	官積算単価				4.880	合意率 0.943032
	*** B単- 59号 ***					
000059	コンクリート殻運搬処理				( " )	歩A
			m <sup>3</sup>		1.000 m <sup>3</sup>	当たり算出
SA0221	SP 殻運搬	( " )			( " )	
	コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 10.9km以下,	1.000	m <sup>3</sup>	1.745	1.745	S単 59号
S02123	建設廃材	( " )			( " )	
	無筋コンクリート廃材	1.000	m <sup>3</sup>	4.700	4.700	S単 54号
	合計				6.445	
	単価				( " )	
	官積算単価				6.445	合意率 0.943056
	*** B単- 60号 ***					
000060	伐開・除根・除草費				( " )	歩A
			式		1.000 式	当たり算出
S02116	伐開・除根・除草費	( " )			( " )	
		1.000	式	966.000	966.000	S単 42号

事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				( // ) 966,000	
	単価				( // ) 911,018	
	官積算単価				966,000	合意率 0.943082
	*** B単- 61号 ***					
000061	運搬(伐開、除根、除草)		空m3		( // ) 1,000 空m3	歩A 当たり算出
S19025	運搬(伐開、除根、除草) 4.5km 以下,良好	( // ) 1,000	空m3	692	( // ) 692	S単 58号
	合計				( // ) 692	
	単価				( // ) 653	
	官積算単価				692	合意率 0.943641
	*** B単- 62号 ***					
000062	伐採木処理 木くず		ton		( // ) 1,000 ton	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処理費 木くず	( // ) 1,000	ton	18,000	( // ) 18,000	S単 55号
	合計				( // ) 18,000	
	単価				( // ) 16,975	
	官積算単価				18,000	合意率 0.943055
	*** B単- 63号 ***					
000063	伐採木処理 木くず混合		ton		( // ) 1,000 ton	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処理費 木くず混合	( // ) 1,000	ton	20,000	( // ) 20,000	S単 56号
	合計				( // ) 20,000	
	単価				( // ) 18,862	
	官積算単価				20,000	合意率 0.9431
	*** B単- 64号 ***					
000064	システム初期費 掘削ICT 法面整形ICT BH		式		( // ) 1,000 式	歩A 当たり算出
S02116	システム初期費 掘削ICT 法面整形ICT BH,,	( // ) 1,000	式	598,000	( // ) 598,000	S単 43号
	合計				( // ) 598,000	
	単価				( // ) 563,964	
	官積算単価				598,000	合意率 0.943083
	*** B単- 65号 ***					
000065	保守点検費 掘削ICT		式		( // ) 1,000 式	歩A 当たり算出
S02116	保守点検費 掘削ICT,,	( // ) 1,000	式	3,060	( // ) 3,060	S単 44号
	合計				( // ) 3,060	
	単価				( // ) 2,886	
	官積算単価				3,060	合意率 0.943137
	*** B単- 66号 ***					
000066	保守点検費 法面整形ICT(切土)		式		( // ) 1,000 式	歩A 当たり算出
S02116	保守点検費 法面整形ICT(切土),,	( // ) 1,000	式	1,740	( // ) 1,740	S単 45号
	合計				( // ) 1,740	
	単価				( // ) 1,641	
	官積算単価				1,740	合意率 0.943103
	*** B単- 67号 ***					
000067	保守点検費 法面整形ICT(盛土)		式		( // ) 1,000 式	歩A 当たり算出
S02116	保守点検費 法面整形ICT(盛土),,	( // ) 1,000	式	6,190	( // ) 6,190	S単 46号
	合計				( // ) 6,190	

事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				( // ) 5,838	
	官積算単価				6,190	合意率 0.943134
	*** B単- 68号 ***					
000068	諸経費動向調査		式		( // ) 1,000	歩A 当たり算出
S02116	諸経費動向調査	( // ) 1,000	式	59,000	( // ) 59,000	S単 47号
	合 計				( // ) 59,000	
	単 価				( // ) 55,642	
	官積算単価				59,000	合意率 0.943084
	*** B単- 69号 ***					
000069	歩掛調査 高密度ポリエチレン管機械布設		式		( // ) 1,000	歩A 当たり算出
S02116	歩掛調査 高密度ポリエチレン管機械布設,	( // ) 1,000	式	28,000	( // ) 28,000	S単 48号
	合 計				( // ) 28,000	
	単 価				( // ) 26,406	
	官積算単価				28,000	合意率 0.943071
	*** B単- 70号 ***					
000070	トイレ (現場環境の整備) 5.3ヶ月		式		( // ) 1,000	歩A 当たり算出
S02116	快適トイレ 洋式 (簡易水洗)、トイレ用手洗、パーテーション,,	( // ) 1,000	式	272,000	( // ) 272,000	S単 49号
	合 計				( // ) 272,000	
	単 価				( // ) 256,519	
	官積算単価				272,000	合意率 0.943084
	*** B単- 71号 ***					
000071	3次元起工測量 UAV		式		( // ) 1,000	歩A 当たり算出
S02116	3次元起工測量 UAV,,	( // ) 1,000	式	813,000	( // ) 813,000	S単 50号
	合 計				( // ) 813,000	
	単 価				( // ) 766,726	
	官積算単価				813,000	合意率 0.943082
	*** B単- 72号 ***					
000072	3次元設計データ作成費用		式		( // ) 1,000	歩A 当たり算出
S02116	3次元設計データ作成費用	( // ) 1,000	式	1,000,000	( // ) 1,000,000	S単 51号
	合 計				( // ) 1,000,000	
	単 価				( // ) 943,083	
	官積算単価				1,000,000	合意率 0.943083
	*** B単- 73号 ***					
000073	出来形管理 (ICT)		式		( // ) 1,000	歩A 当たり算出
S02116	出来形管理 (ICT)	( // ) 1,000	式	950,000	( // ) 950,000	S単 52号
	合 計				( // ) 950,000	
	単 価				( // ) 895,929	
	官積算単価				950,000	合意率 0.943083
	*** B単- 74号 ***					
000074	3次元データ納品		式		( // ) 1,000	歩A 当たり算出
S02116	3次元データ納品	( // ) 1,000	式	100,000	( // ) 100,000	S単 53号
	合 計				( // ) 100,000	
	単 価				( // ) 94,308	

事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	官積算単価				100.000	合意率 0.94308
	*** B単- 75号 ***					
000075	排水路設置工 コルゲートフリューム U-350 A型		m		(0.000)m 1.000 m	歩A 当たり算出
S05031	コルゲートフリューム人力据付 A形 350*350, バッキング使用, なし	(0.000) 1.000	m	12,261	(0) 12,261	S単 71号
	合計				(0) 12,261	
	単価				(0) 11,182	
	官積算単価				12,261	合意率 0.911971
	*** B単- 76号 ***					
000076	排水路設置工 付属品		本		(0.000)本 1.000 本	歩A 当たり算出
S02116	コルゲートフリュームストラット U-350 A型, ,	(0.000) 1.000	本	665	(0) 665	S単 65号
	合計				(0) 665	
	単価				(0) 609	
	官積算単価				665	合意率 0.916125
	*** B単- 77号 ***					
000077	ふとんかご撤去		m		(0.000)m 1.000 m	歩A 当たり算出
SA0203	SP ふとんかご 撤去, 階段式, 高さ40cm×幅120cm	(0.000) 1.000	m	2,239	(0) 2,239	S単 75号
	合計				(0) 2,239	
	単価				(0) 2,097	
	官積算単価				2,239	合意率 0.936507
	*** B単- 78号 ***					
000078	排水ポンプ(仮設) 高密度ポリエチレン管側		箇所		(0.000)箇所 1.000 箇所	歩A 当たり算出
S18003	排水ポンプ運転 4, 常時排水, 120以上~450未満, 発動発電機, なし	(0.000) 1.000	箇所	146,551	(0) 146,551	S単 72号
S18004	排水ポンプ設置撤去 1~5台, なし	(0.000) 1.000	箇所	80,939	(0) 80,939	S単 73号
	合計				(0) 227,490	
	単価				(0) 207,471	
	官積算単価				227,490	合意率 0.911999
	*** B単- 79号 ***					
000079	排水ポンプ(仮設) ボックスカルバート側		箇所		(0.000)箇所 1.000 箇所	歩A 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転(小口径) 4, 常時排水, 0以上~6未満, 発動発電機, なし	(0.000) 1.000	箇所	42,739	(0) 42,739	S単 74号
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm, なし	(0.000) 1.000	箇所	17,357	(0) 17,357	S単 23号
	合計				(0) 60,096	
	単価				(0) 54,808	
	官積算単価				60,096	合意率 0.912003
	*** B単- 80号 ***					
000080	交通誘導警備員		人		(0.000)人 1.000 人	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	(0.000) 1.000	人	12,285	(0) 12,285	S単 64号
	合計				(0) 12,285	
	単価				(0) 12,285	
	官積算単価				12,285	合意率 1
	*** B単- 81号 ***					
000081	保守点検費 掘削ICT		式		(0.000)式 1.000 式	歩A 当たり算出
S02116	保守点検費 掘削ICT BH, ,	(0.000) 1.000	式	4,010	(0) 4,010	S単 66号
	合計				(0) 4,010	

事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工事で道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工事で道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				(0) 3,782	
	官積算単価				4,010	合意率 0.943137
	*** B単- 82号 ***					
000082	保守点検費 法面整形1CT (切土)		式		(0.000)式 1.000式	歩A 当たり算出
S02116	保守点検費 法面整形1CT (切土) BH,,	(0.000) 1.000	式	1,600	(0) 1,600	S単 67号
	合 計				(0) 1,600	
	単 価				(0) 1,509	
	官積算単価				1,600	合意率 0.943103
	*** B単- 83号 ***					
000083	トイレ (現場環境の整備) 6.3ヶ月		式		(0.000)式 1.000式	歩A 当たり算出
S02116	快適トイレ (6.3ヶ月) 洋式 (簡易水洗)、トイレ用手洗、パーテーション,,	(0.000) 1.000	式	319,000	(0) 319,000	S単 68号
	合 計				(0) 319,000	
	単 価				(0) 300,844	
	官積算単価				319,000	合意率 0.943084
	*** B単- 84号 ***					
000084	3次元設計データ作成費用 追加分		式		(0.000)式 1.000式	歩A 当たり算出
S02116	3次元データ作成費用 (追加)	(0.000) 1.000	式	200,000	(0) 200,000	S単 69号
	合 計				(0) 200,000	
	単 価				(0) 200,000	
	官積算単価				200,000	合意率 1
	*** B単- 85号 ***					
000085	出来形管理 (ICT) 追加分		式		(0.000)式 1.000式	歩A 当たり算出
S02116	出来形管理 (ICT) 追加分,,	(0.000) 1.000	式	100,000	(0) 100,000	S単 70号
	合 計				(0) 100,000	
	単 価				(0) 100,000	
	官積算単価				100,000	合意率 1

事業名	一ツ瀬川農業水利事業					
工事名	東原調整池工用道路他工事 (第2回変更)					
工事別工事名: 東原調整池工用道路他工事						
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S01041	*** S単-1号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,242		歩A・単A
S01041	*** S単-3号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,553		歩A・単A
S01041	*** S単-4号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,242		歩A・単A
S01082	*** S単-6号 *** 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 路床,3.0~4.0ton,なし		m3	501		歩A・単A
S01082	*** S単-7号 *** 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 路体,0.8~1.1ton,なし		m3	597		歩A・単A
S01082	*** S単-8号 *** 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 路体,3.0~4.0ton,なし		m3	454		歩A・単A
S01082	*** S単-9号 *** 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし		m3	454		歩A・単A
S02116	*** S単-10号 *** 山土砂 山土砂		m3	2,000		歩A・単A
S02116	*** S単-11号 *** コルゲートフリューム コルゲートフリューム		m	7,560		歩A・単A
S02116	*** S単-12号 *** 再生クラッシュヤラン 再生クラッシュヤラン ,RC-40 40~0mm,		m3	2,200		歩A・単A
S05801	*** S単-13号 *** 【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工無し,再利用撤去を行わない		m	3,550		歩A・単A
S05801	*** S単-14号 *** 【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう		m	1,778		歩A・単A
S07035	*** S単-15号 *** 高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管,800mm,なし		m	30,944		歩A・単A
S08042	*** S単-16号 *** 砂利舗装工(機械) 砂利舗装工(機械) 再生クラッシュヤラン,RC-40,20cm,2.5m以上,敷均し,必要,なし,なし		m <sup>2</sup>	989		歩A・単A
S15003	*** S単-17号 *** 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし		m <sup>2</sup>	70		歩A・単A
S18002	*** S単-18号 *** 大型土のう工 大型土のう工 製作・設置,パツ紮,現地土,0m3,大型土のう袋,なし,なし		袋	4,973		歩A・単A
S18002	*** S単-19号 *** 大型土のう工 大型土のう工 撤去,パツ紮,,0m3,大型土のう袋,なし,なし		袋	779		歩A・単A
S18002	*** S単-20号 *** 大型土のう工 大型土のう工 設置,パツ紮,,0m3,大型土のう袋,なし,なし		袋	1,565		歩A・単A
S18006	*** S単-21号 *** 排水ポンプ運転(小口径) 排水ポンプ運転(小口径) 2,常時排水,0以上~6未満,発動発電機,なし		箇所	21,370		歩A・単A
S18006	*** S単-22号 *** 排水ポンプ運転(小口径) 排水ポンプ運転(小口径) 3,常時排水,0以上~6未満,発動発電機,なし		箇所	32,054		歩A・単A
S18007	*** S単-23号 *** 排水ポンプ設置撤去(小口径) 排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径50mm,なし		箇所	17,357		歩A・単A

事業名	一ツ瀬川農業水利事業					
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)					
工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事						
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S18062	*** S単-24号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設		m <sup>2</sup>	196		歩A・単A
S18062	*** S単-25号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設		m <sup>2</sup>	74		歩A・単A
SA0101	*** S単-26号 *** SP 掘削					
	SP 掘削 土砂, オブジェクト, 無し, 無し, 5,000m <sup>3</sup> 未満, -, -, -		m <sup>3</sup>	322.4		歩A・単A
SA0102	*** S単-27号 *** SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m <sup>3</sup> 未満		m <sup>3</sup>	232.4		歩A・単A
SA0103	*** S単-28号 *** SP 床掘り					
	SP 床掘り 土砂, 標準, 無し, 無し, なし		m <sup>3</sup>	284.4		歩A・単A
SA0121	*** S単-29号 *** SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下		m <sup>3</sup>	370.8		歩A・単A
SA0141	*** S単-30号 *** SP 路体(築堤)盛土・埋戻					
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, なし		m <sup>3</sup>	879		歩A・単A
SA0141	*** S単-31号 *** SP 路体(築堤)盛土・埋戻					
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 10,000m <sup>3</sup> 未満, 無し, なし		m <sup>3</sup>	243.8		歩A・単A
SA0142	*** S単-32号 *** SP 路床盛土					
	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満, -, -, なし		m <sup>3</sup>	924.8		歩A・単A
SA0142	*** S単-33号 *** SP 路床盛土					
	SP 路床盛土 4.0m以上, 10,000m <sup>3</sup> 未満, 無し, なし		m <sup>3</sup>	373		歩A・単A
SA0152	*** S単-35号 *** SP 法面整形					
	SP 法面整形 盛土部, 有り, 無し, 土質土, 砂及び砂質土, 粘性土, なし		m <sup>2</sup>	713.4		歩A・単A
SA0311	*** S単-36号 *** SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, コンクリート各種		m <sup>3</sup>	39,800		歩A・単A
SA0312	*** S単-37号 *** SP 型枠					
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物		m <sup>2</sup>	8,281		歩A・単A
SA0521	*** S単-38号 *** SP ボックスカルバート機械据付					
	SP ボックスカルバート機械据付 据付, 2.0m/個, 0<B≤1.25 0<H≤1.25, 基礎碎石+均しコンクリート, 無し, なし		m	93,800		歩A・単A
S02116	*** S単-39号 *** 積卸し費					
	積卸し費 積み込み・取卸し, ,		ton	1,500		歩A・単A
S02116	*** S単-40号 *** 仮設材輸送運賃					
	仮設材輸送運賃 20km以下 製品長12m以内, ,		ton	3,570		歩A・単A
S02116	*** S単-41号 *** 積卸し費					
	積卸し費 積み込み(又は取卸し)のみ, ,		ton	750		歩A・単A
S02116	*** S単-42号 *** 伐開・除根・除草費					
	伐開・除根・除草費		式	966,000		歩A・単A
S02116	*** S単-43号 *** システム初期費					
	システム初期費 掘削ICT 法面整形ICT BH, ,		式	598,000		歩A・単A
S02116	*** S単-44号 *** 保守点検費					
	保守点検費 掘削ICT, ,		式	3,060		歩A・単A
S02116	*** S単-45号 *** 保守点検費					
	保守点検費 法面整形ICT(切土), ,		式	1,740		歩A・単A

事業名		一ツ瀬川農業水利事業				
工事名		東原調整池工用道路他工事 (第2回変更)				
工事別工事名: 東原調整池工用道路他工事						
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02116	*** S単-46号 *** 保守点検費 保守点検費 法面整形ICT(盛土),		式	6,190		歩A・単A
S02116	*** S単-47号 *** 諸経費動向調査 諸経費動向調査		式	59,000		歩A・単A
S02116	*** S単-48号 *** 歩掛調査 歩掛調査 高密度ポリエチレン管機械布設,		式	28,000		歩A・単A
S02116	*** S単-49号 *** 快適トイレ 快適トイレ 洋式(簡易水洗)、トイレ用洗手、パーテーション,		式	272,000		歩A・単A
S02116	*** S単-50号 *** 3次元起工測量 3次元起工測量 UAV,		式	813,000		歩A・単A
S02116	*** S単-51号 *** 3次元設計データ作成費用 3次元設計データ作成費用		式	1,000,000		歩A・単A
S02116	*** S単-52号 *** 出来形管理(ICT) 出来形管理(ICT)		式	950,000		歩A・単A
S02116	*** S単-53号 *** 3次元データ納品 3次元データ納品		式	100,000		歩A・単A
S02123	*** S単-54号 *** 建設廃材 建設廃材 無筋コンクリート廃材		m3	4,700		歩A・単A
S02123	*** S単-55号 *** 産業廃棄物処理費 産業廃棄物処理費 木くず		ton	18,000		歩A・単A
S02123	*** S単-56号 *** 産業廃棄物処理費 産業廃棄物処理費 木くず混合		ton	20,000		歩A・単A
S08712	*** S単-57号 *** 【ガードレール撤去】 【ガードレール撤去】 土中建込用,B・C-4E,受けなし,無し		m	1,271		歩A・単A
S19025	*** S単-58号 *** 運搬(伐開、除根、除草) 運搬(伐開、除根、除草) 4.5km以下,良好		空m3	692		歩A・単A
SA0221	*** S単-59号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,		m3	1,745		歩A・単A
SA0221	*** S単-60号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,1.6km以下,		m3	1,130		歩A・単A
SC0101	*** S単-61号 *** SP 掘削(ICT) SP 掘削(ICT) 土砂,オフカット,無し,5,000m3未満,なし		m3	519		歩A・単A
SC0152	*** S単-62号 *** SP 法面整形(ICT) SP 法面整形(ICT) 切土部, -, 質土, 砂及び砂質土, 粘性土, なし		m <sup>2</sup>	1,020		歩A・単A
SC0152	*** S単-63号 *** SP 法面整形(ICT) SP 法面整形(ICT) 盛土部, 有り, 質土, 砂及び砂質土, 粘性土, なし		m <sup>2</sup>	1,021		歩A・単A
S02115	*** S単-64号 *** 交通誘導警備員B 交通誘導警備員B		人	12,285		歩A・単A
S02116	*** S単-65号 *** コルゲートフリュームストラット コルゲートフリュームストラット U-350 A型,		本	665		歩A・単A
S02116	*** S単-66号 *** 保守点検費 保守点検費 掘削ICT BH,		式	4,010		歩A・単A
S02116	*** S単-67号 *** 保守点検費 保守点検費					



事業名	一ツ瀬川農業水利事業					
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)					
工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-1号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 盛土, まき出し, 締めを計上しない			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 土質区分: 砂・砂質土 2) 作業区分: 盛土 3) 施工区分: まき出し 4) 締め区分: 締めを計上しない			豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.680	人	18,270	12,424	
	合計				12,424	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		1,242	
*** S単-3号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土, 埋戻, まき出し, 締めを計上しない			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 土質区分: 粘性土・礫質土 2) 作業区分: 埋戻 3) 施工区分: まき出し 4) 締め区分: 締めを計上しない			豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.850	人	18,270	15,530	
	合計				15,530	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		1,553	
*** S単-4号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 締めを計上しない			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 土質区分: 砂・砂質土 2) 作業区分: 埋戻 3) 施工区分: まき出し 4) 締め区分: 締めを計上しない			豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.680	人	18,270	12,424	
	合計				12,424	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		1,242	
*** S単-6号 ***						
S01082	締固工(振動ロー締め2.5m未満)		m3		1.000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締め2.5m未満) 路床, 3.0~4.0ton, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分: 路床 2) 規格区分(ton): 3.0~4.0ton 3) 長期割引率 区分: なし			豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
F04062	振動ロー[搭乗式・コックピット型・低騒音・排対型(〜3次)] 質量3.0~4.0t	1.600	日	6,970	11,152	
P34029	軽油 パトロール給油	17.000	L	147	2,499	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	25,410	25,410	
	合計				39,061	算出数量 78.000 m3
	単価		m3		501	
*** S単-7号 ***						
S01082	締固工(振動ロー締め2.5m未満)		m3		1.000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締め2.5m未満) 路体, 0.8~1.1ton, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分: 路体 2) 規格区分(ton): 0.8~1.1ton 3) 長期割引率 区分: なし			豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
F04081	振動ロー[パトロール式] 質量0.8~1.1t	1.440	日	3,020	4,349	
P34029	軽油 パトロール給油	5.700	L	147	838	
R01002	特殊作業員	1.000	人	24,675	24,675	
	合計				29,862	算出数量 50.000 m3

事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		m3		597	
	*** S単- 8号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 路体, 3.0~4.0ton, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分: 路体 2) 規格区分 (ton): 3.0~4.0ton 3) 長期割引単価区分: なし			豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
F04062	振動ロー[搭乗式・コンバインド型・〜低騒・排対型(〜3次)] 質量3.0~4.0t	1.600	日	6,970	11,152	
P34029	軽油 パトロール給油	17.000	L	147	2,499	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	25,410	25,410	
	合 計				39,061	算出数量 86.000 m3
	単 価		m3		454	
	*** S単- 9号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 3.0~4.0ton, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分: 築堤・埋戻 2) 規格区分 (ton): 3.0~4.0ton 3) 長期割引単価区分: なし			豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
F04062	振動ロー[搭乗式・コンバインド型・〜低騒・排対型(〜3次)] 質量3.0~4.0t	1.600	日	6,970	11,152	
P34029	軽油 パトロール給油	17.000	L	147	2,499	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	25,410	25,410	
	合 計				39,061	算出数量 86.000 m3
	単 価		m3		454	
	*** S単- 10号 ***					
S02116	山土砂		m3		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	山土砂			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分: 地区資材 (Jコード) 2) 地域資材単価コード (P) : 3) 地区資材単価コード (J) : J03206 4) 施設機械資材単価コード (K) :			豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
J03206	山土砂	1.000	m3	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単- 11号 ***					
S02116	コルゲートフリューム		m		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	コルゲートフリューム			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分: 地域資材 (Pコード) 2) 地域資材単価コード (P) : P04434 3) 地区資材単価コード (J) : 4) 施設機械資材単価コード (K) :			豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
P04434	コルゲートフリューム	1.000	m	7,560	7,560	
	合 計				7,560	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,560	
	*** S単- 12号 ***					
S02116	再生クラッシュラン		m3		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	再生クラッシュラン , RC-40 40~0mm,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分: 地区資材 (Jコード) 2) 地域資材単価コード (P) : 3) 地区資材単価コード (J) : J03118 4) 施設機械資材単価コード (K) :			豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	1.000	m3	2,200	2,200	

事業名	一ツ瀬川農業水利事業					
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)					
工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				2,200	算出数量 1,000 各単位
	単価				2,200	
	*** S単- 13号 ***					
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kg/個以下, なし, -, -, 基礎砕石の施工無し, 再利用撤去を行なわない		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1) 施工区分Ⅰ: U型側溝 2) 施工区分Ⅱ: 昼間施工 3) 規格Ⅰ: L=2000 4) 規格Ⅱ: 1000kg/個以下 5) 時間的制約: なし 6) L=1000を使用: L=1000を使用する 7) L=4000を使用: L=4000を使用しない 8) L=5000を使用: L=5000を使用しない 9) 法面小段面: - 10) 法面縦排水: - 11) 再利用撤去の有無: 再利用撤去を行なわない 12) 基礎砕石の施工有無: 基礎砕石の施工無し					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0
	制約作業時間: 0.0 冬季補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上					
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1,000	m	3,550	3,550	
	合計				3,550	算出数量 1,000 [各単位]
	単価		[各単位]		3,550	
	*** S単- 14号 ***					
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kg/個以下, なし, -, -, 再利用撤去を行なう		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1) 施工区分Ⅰ: U型側溝 2) 施工区分Ⅱ: 昼間施工 3) 規格Ⅰ: L=2000 4) 規格Ⅱ: 1000kg/個以下 5) 時間的制約: なし 6) L=1000を使用: L=1000を使用しない 7) L=4000を使用: L=4000を使用しない 8) L=5000を使用: L=5000を使用しない 9) 法面小段面: - 10) 法面縦排水: - 11) 再利用撤去の有無: 再利用撤去を行なう 12) 基礎砕石の施工有無: -					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0
	制約作業時間: 0.0 冬季補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上					
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1,000	m	1,778	1,778	
	合計				1,778	算出数量 1,000 [各単位]
	単価		[各単位]		1,778	
	*** S単- 15号 ***					
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管, 800mm, なし		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	1) 管の単価(円/m): 28,200円 2) 管種区分: 高密度ポリエチレン管 3) 管径区分(mm): 800mm 4) 長期割引単価区分(賃料機械): なし					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0
	制約作業時間: 0.0 冬季補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上					
P07101	高密度ポリエチレン管	100,000	m	28,200	2,820,000	
R01001	土木一般世話役	1,140	人	27,405	31,242	
R01002	特殊作業員	2,850	人	24,675	70,324	
R01003	普通作業員	4,160	人	18,270	76,003	
F08061	バックホウ[クロー型・クレーン・超低・排対型(〜2011)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	2,900	日	11,200	32,480	
P34029	軽油 バトリル給油	61,000	L	147	8,967	
R01021	運転手(特殊)	2,180	人	25,410	55,394	
	合計				3,094,410	算出数量 100,000 m
	単価		m		30,944	
	*** S単- 16号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械) 砂利舗装工(機械) 再生クラッシュ, RC-40, 20cm, 2.5m以上, 敷均し, 必要, なし, なし		m <sup>2</sup>		100,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	1) 舗設材の種別: 再生クラッシュ 2) 規格: RC-40 3) 仕上がり厚さ: 20cm 4) 敷均し幅: 2.5m以上 5) 施工区分: 敷均し 6) 舗装面仕上げ作業の必要性: 必要 7) 長期割引単価区分(賃料機械)の選択: なし 8) 単価0円区分(舗設材): なし					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0
	制約作業時間: 0.0 冬季補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上					
J03118	再生クラッシュヤラン RC-40 40〜0mm	23,800	m <sup>3</sup>	2,200	52,360	
R01001	土木一般世話役	0,320	人	27,405	8,770	
R01003	普通作業員	0,620	人	18,270	11,327	
M02041	バックホウ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3 (平積0.2m3)	2,500	時間	2,010	5,025	

事業名	一ツ瀬川農業水利事業				
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)				

工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
P34029	軽油	15.000	L	147	2,205	
R01021	運転手(特殊)	0.400	人	25,410	10,164	
F04062	振動ロー[搭乗式・コンバインド型・～低騒・排対型(～3次)] 質量3.0～4.0t	0.480	日	6,970	3,346	
P34029	軽油	4.200	L	147	617	
R01021	運転手(特殊)	0.200	人	25,410	5,082	
	合計				98,896	算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		989	
	*** S単-17号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分:表土掘削 2)長期割引単価区分(賃料機械):なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F08015	バックホ[クロー型・～超低・排対型(～2011)] 標準バケット容量 山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> )	1.390	日	17,200	23,908	
P34029	軽油	88.000	L	147	12,936	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	25,410	25,410	
	合計				62,254	算出数量 887.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		70	
	*** S単-18号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置,バックホ,現地土,0m <sup>3</sup> ,大型土のう袋,なし,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分:製作・設置 2)施工機械区分:バックホ 3)採取土区分:現地土 4)購入土材単価(m <sup>3</sup> 当たり):0.000 5)購入土材数量(m <sup>3</sup> /袋):0.000m <sup>3</sup> 6)大型土のう袋区分:大型土のう袋 7)単価0円区分(大型土のう袋):なし 8)長期割引単価区分(賃料機械):なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	27,405	27,405	
R01002	特殊作業員	1.000	人	24,675	24,675	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,270	18,270	
Y00004	諸雑費	0.040		70,350	2,814	
P37003	大型土のう袋	36.000	枚	1,100	39,600	
F08063	バックホ[クロー型・クレーン・～超低・排対型(～2011)] 標準バケット容量 山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 吊能力2.9t	1.390	日	18,400	25,576	
P34029	軽油	104.000	L	147	15,288	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	25,410	25,410	
	合計				179,038	算出数量 36.000 袋
	単価		袋		4,973	
	*** S単-19号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,バックホ,,0m <sup>3</sup> ,大型土のう袋,なし,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分:撤去 2)施工機械区分:バックホ 4)購入土材単価(m <sup>3</sup> 当たり):0.000 5)購入土材数量(m <sup>3</sup> /袋):0.000m <sup>3</sup> 6)大型土のう袋区分:大型土のう袋 7)単価0円区分(大型土のう袋):なし 8)長期割引単価区分(賃料機械):なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	27,405	27,405	
R01002	特殊作業員	1.000	人	24,675	24,675	
F08063	バックホ[クロー型・クレーン・～超低・排対型(～2011)] 標準バケット容量 山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 吊能力2.9t	1.260	日	18,400	23,184	
P34029	軽油	78.000	L	147	11,466	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	25,410	25,410	
	合計				112,140	算出数量 144.000 袋

事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		袋		779	
	*** S単- 20号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 設置, バックホウ, 0m3, 大型土のう袋, なし, なし					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし
	1) 施工区分: 設置 2) 施工機械区分: バックホウ 4) 購入土材単価(m3当たり): 0.000 5) 購入土材数量(m3/袋): 0.000m3 6) 大型土のう袋区分: 大型土のう袋					豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0
	7) 単価0円区分(大型土のう袋): なし 8) 長期割引単価区分(賃料機械): なし					深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上
R01001	土木一般世話役	1.000	人	27,405	27,405	
R01002	特殊作業員	1.000	人	24,675	24,675	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,270	18,270	
F08063	バックホウ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(～2011)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.360	日	18,400	25,024	
P34029	軽油 パトロール給油	94.000	L	147	13,818	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	25,410	25,410	
	合 計				134,602	算出数量 86,000 袋
	単 価		袋		1,565	
	*** S単- 21号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 (小口径)		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 (小口径) 2. 常時排水, 0以上～6未満, 発動発電機, なし					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし
	1) 運転日数: 2 2) 排水方法: 常時排水 3) 排水量(m3/h): 0以上～6未満 4) 動力源区分: 発動発電機					豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0
	5) 長期割引単価区分 (賃料機械): なし					深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上
F02070	発動発電機[G駆動・～低騒音型] 定格容量2kva	2.200	日	936	2,059	
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	58.000	L	161	9,338	
R01002	特殊作業員	0.340	人	24,675	8,390	
Y00004	諸雑費	0.080		19,787	1,583	
	合 計				21,370	算出数量 1,000 箇所
	単 価				21,370	
	*** S単- 22号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 (小口径)		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 (小口径) 3. 常時排水, 0以上～6未満, 発動発電機, なし					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし
	1) 運転日数: 3 2) 排水方法: 常時排水 3) 排水量(m3/h): 0以上～6未満 4) 動力源区分: 発動発電機					豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0
	5) 長期割引単価区分 (賃料機械): なし					深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上
F02070	発動発電機[G駆動・～低騒音型] 定格容量2kva	3.300	日	936	3,089	
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	87.000	L	161	14,007	
R01002	特殊作業員	0.510	人	24,675	12,584	
Y00004	諸雑費	0.080		29,680	2,374	
	合 計				32,054	算出数量 1,000 箇所
	単 価				32,054	
	*** S単- 23号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径)		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm, なし					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし
	1) ポンプ規格: 口径 50mm 2) 長期割引単価区分 (賃料機械): なし					豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0
						深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上
R01001	土木一般世話役	0.300	人	27,405	8,222	
R01003	普通作業員	0.500	人	18,270	9,135	

事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				17,357	算出数量 1,000 箇所
	単価		箇所		17,357	
	*** S単- 24号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m <sup>2</sup>		100,000	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分:敷設 2)土木安定用材の1m <sup>2</sup> 当たり単価:160			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材 (マット・シート類)	104,000	m <sup>2</sup>	160	16,640	
R01003	普通作業員	0.160	人	18,270	2,923	
	合計				19,563	算出数量 100,000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		196	
	*** S単- 25号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m <sup>2</sup>		100,000	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分:敷設 2)土木安定用材の1m <sup>2</sup> 当たり単価:43			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材 (マット・シート類)	104,000	m <sup>2</sup>	43	4,472	
R01003	普通作業員	0.160	人	18,270	2,923	
	合計				7,395	算出数量 100,000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		74	
	*** S単- 26号 ***					
SA0101	SP 掘削		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オフソカット,無し,無し,5,000m <sup>3</sup> 未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質:土砂 2)施工方法:オフソカット 3)押土の有無:無し 4)障害の有無:無し 5)施工数量:5,000m <sup>3</sup> 未満 6)火薬使用:- 7)破砕片除去の有無:- 8)集積押土の有無:-					
	単価		m <sup>3</sup>		322.4	
	*** S単- 27号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m <sup>3</sup> 未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質:土砂 2)作業内容:土量50,000m <sup>3</sup> 未満					
	単価		m <sup>3</sup>		232.4	
	*** S単- 28号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質:土砂 2)施工方法:標準 3)土留方式の種類:無し 4)障害の有無:無し 5)長期割引単価区分:なし					
	単価		m <sup>3</sup>		284.4	
	*** S単- 29号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出

事業名	一ツ瀬川農業水利事業					
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)					
工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 土砂等運搬 標準,ハック初山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場:標準 2)積込機種・規格:ハック初山積0.8m3(平積0.6m3) 3)土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む) 4)DID区間の有無:無し 5)運搬距離:0.3km以下					
	単 価		m3		370.8	
	*** S単-30号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)施工幅員:2.5m以上4.0m未満 2)施工数量:- 3)障害の有無:- 4)長期割引単価区分:なし					
	単 価		m3		879	
	*** S単-31号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m3未満,無し,なし		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)施工幅員:4.0m以上 2)施工数量:10,000m3未満 3)障害の有無:無し 4)長期割引単価区分:なし					
	単 価		m3		243.8	
	*** S単-32号 ***					
SA0142	SP 路床盛土 SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)施工幅員:2.5m以上4.0m未満 2)施工数量:- 3)障害の有無:- 4)長期割引単価区分:なし					
	単 価		m3		924.8	
	*** S単-33号 ***					
SA0142	SP 路床盛土 SP 路床盛土 4.0m以上,10,000m3未満,無し,なし		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)施工幅員:4.0m以上 2)施工数量:10,000m3未満 3)障害の有無:無し 4)長期割引単価区分:なし					
	単 価		m3		373	
	*** S単-35号 ***					
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,有り,無し,埴質土,砂及び砂質土,粘性土,なし		m <sup>2</sup>	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)整形箇所:盛土部 2)法面締固めの有無:有り 3)現場制約の有無:無し 4)土質:埴質土,砂及び砂質土,粘性土 5)長期割引単価区分:なし					
	単 価		m <sup>2</sup>		713.4	
	*** S単-36号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,コンク		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	歩A 当たり算出

事業名	一ツ瀬川農業水利事業					
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)					
工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	各種			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別:無筋・鉄筋構造物 2)打設工法:人力打設 3)コンクリートの計上:計上する 4)設計日打設量:- 5)養生工の種類:一般養生 6)圧送管延長距離区分:- 7)現場内小運搬の有無:無し 8)打設高さ、水平打設距離:- 10)規格区分:コンクリート各種					
J02402	生モルタル(普通) 配合 1:3		m <sup>3</sup>			材変
	単 価		m <sup>3</sup>		39,800	
	*** S単- 37号 ***					
SA0312	SP 型枠		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)型枠の種類:一般型枠 2)構造物の種類:鉄筋・無筋構造物					
	単 価		m <sup>2</sup>		8,281	
	*** S単- 38号 ***					
SA0521	SP ボックスカルバート機械据付		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP ボックスカルバート機械据付 据付, 2.0m/個, 0<B≤1.25 0<H≤1.25, 基礎砕石+均しコンクリート, 無し, なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)作業区分:据付 2)製品長:2.0m/個 3)内空幅・内空高(m):0<B≤1.25 0<H≤1.25 4)基礎材種別:基礎砕石+均しコンクリート 5)PC鋼材による縦締め:無し 6)長期割引単価区分:なし					
P13404	ボックスカルバート 内幅0.8m内高0.8m長2.0m T-25(RC) 土被り0.2~3.0m		個			材変
	単 価		m		93,800	
	*** S単- 39号 ***					
S02116	積卸し費		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	積卸し費 積込み・取卸し,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分:地域資材(Pコード) 2)地域資材単価コード(P):P46402 3)地区資材単価コード(J): 4)施設機械資材単価コード(K):			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1,000	ton	1,500	1,500	
	合 計				1,500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,500	
	*** S単- 40号 ***					
S02116	仮設材輸送運賃		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	仮設材輸送運賃 20km以下 製品長12m以内,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分:地域資材(Pコード) 2)地域資材単価コード(P):P46602 3)地区資材単価コード(J): 4)施設機械資材単価コード(K):			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P46602	仮設材輸送運賃 20km以下 製品長12m以内	1,000	ton	3,570	3,570	
	合 計				3,570	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,570	
	*** S単- 41号 ***					
S02116	積卸し費		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	積卸し費 積込み(又は取卸し)のみ,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分:地域資材(Pコード) 2)地域資材単価コード(P):P46403 3)地区資材単価コード(J): 4)施設機械資材単価コード(K):			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P46403	積卸し費 積込み(又は取卸し)のみ	1,000	ton	750	750	

事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				750	算出数量 1.000 各単位
	単価				750	
	*** S単- 42号 ***					
S02116	伐開・除根・除草費		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	伐開・除根・除草費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分:地域資材(Pコード) 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J): 4)施設機械資材単価コード(K):	: P96012		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96012	伐開・除根・除草費	1.000	式	966,000	966,000	
	合計				966,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				966,000	
	*** S単- 43号 ***					
S02116	システム初期費		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	システム初期費 掘削ICT 法面整形ICT BH,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分:地域資材(Pコード) 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J): 4)施設機械資材単価コード(K):	: P96007		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96007	システム初期費 掘削ICT 法面整形ICT BH	1.000	式	598,000	598,000	
	合計				598,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				598,000	
	*** S単- 44号 ***					
S02116	保守点検費		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	保守点検費 掘削ICT,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分:地域資材(Pコード) 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J): 4)施設機械資材単価コード(K):	: P96008		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96008	保守点検費 掘削ICT	1.000	式	3,060	3,060	
	合計				3,060	算出数量 1.000 各単位
	単価				3,060	
	*** S単- 45号 ***					
S02116	保守点検費		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	保守点検費 法面整形ICT(切土),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分:地域資材(Pコード) 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J): 4)施設機械資材単価コード(K):	: P96009		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96009	保守点検費 法面整形ICT(切土)	1.000	式	1,740	1,740	
	合計				1,740	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,740	
	*** S単- 46号 ***					
S02116	保守点検費		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	保守点検費 法面整形ICT(盛土),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分:地域資材(Pコード) 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J): 4)施設機械資材単価コード(K):	: P96010		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96010	保守点検費 法面整形ICT(盛土)	1.000	式	6,190	6,190	
	合計				6,190	算出数量 1.000 各単位
	単価				6,190	
	*** S単- 47号 ***					

事業名	一ツ瀬川農業水利事業					
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)					
工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S02116	諸経費動向調査		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	諸経費動向調査			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分:地域資材(Pコード) 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J): 4)施設機械資材単価コード(K):			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96015	諸経費動向調査	1.000	式	59,000	59,000	
	合計				59,000	算出数量 1,000 各単位
	単価				59,000	
	*** S単- 48号 ***					
S02116	歩掛調査		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	歩掛調査			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	高密度ポリエチレン管機械布設, 1)資材区分:地域資材(Pコード) 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J): 4)施設機械資材単価コード(K):			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96016	歩掛調査	1.000	式	28,000	28,000	
	高密度ポリエチレン管機械布設					算出数量 1,000 各単位
	合計				28,000	
	単価				28,000	
	*** S単- 49号 ***					
S02116	快適トイレ		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	快適トイレ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	洋式(簡易水洗)、トイレ用洗手、パーテーション, 1)資材区分:地域資材(Pコード) 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J): 4)施設機械資材単価コード(K):			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96001	快適トイレ	1.000	式	272,000	272,000	
	洋式(簡易水洗)、トイレ用洗手、パーテーション					算出数量 1,000 各単位
	合計				272,000	
	単価				272,000	
	*** S単- 50号 ***					
S02116	3次元起工測量		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	3次元起工測量			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	UAV, 1)資材区分:地域資材(Pコード) 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J): 4)施設機械資材単価コード(K):			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P96011	3次元起工測量	1.000	式	813,000	813,000	
	UAV					算出数量 1,000 各単位
	合計				813,000	
	単価				813,000	
	*** S単- 51号 ***					
S02116	3次元設計データ作成費用		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	3次元設計データ作成費用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分:地域資材(Pコード) 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J): 4)施設機械資材単価コード(K):			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P96002	3次元設計データ作成費用	1.000	式	1,000,000	1,000,000	
	合計				1,000,000	算出数量 1,000 各単位
	単価				1,000,000	
	*** S単- 52号 ***					
S02116	出来形管理 (ICT)		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	出来形管理 (ICT)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分:地域資材(Pコード) 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J): 4)施設機械資材単価コード(K):			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	一ツ瀬川農業水利事業
工事名	東原調整池工用道路他工事 (第2回変更)

工事別工事名: 東原調整池工用道路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
				深夜時間:0.0		週休:補正なし
P96003	出来形管理 (ICT)	1.000	式	950,000	950,000	
	合計				950,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				950,000	
	*** S単- 53号 ***					
S02116	3次元データ納品		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	3次元データ納品			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分:地域資材 (Pコード) 2)地域資材単価コード (P): P96004 3)地区資材単価コード (J): 4)施設機械資材単価コード (K):			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96004	3次元データ納品	1.000	式	100,000	100,000	
	合計				100,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				100,000	
	*** S単- 54号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード:P52001 2)資材規格:無筋コンクリート廃材 3)単価の入力:4,700円			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	4,700	4,700	
	合計				4,700	算出数量 1.000 各単位
	単価				4,700	
	*** S単- 55号 ***					
S02123	産業廃棄物処理費		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理費 木くず			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード:P96005 2)資材規格:木くず 3)単価の入力:18,000円			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96005	産業廃棄物処理費 木くず	1.000	ton	18,000	18,000	
	合計				18,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				18,000	
	*** S単- 56号 ***					
S02123	産業廃棄物処理費		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理費 木くず混合			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード:P96006 2)資材規格:木くず混合 3)単価の入力:20,000円			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96006	産業廃棄物処理費 木くず混合	1.000	ton	20,000	20,000	
	合計				20,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				20,000	
	*** S単- 57号 ***					
S08712	【ガートレール撤去】		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【ガートレール撤去】 土中建込用,B・C-4E,受けない,無し			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分:土中建込用 2)規格:B・C-4E 3)時間的制約:受けない 4)夜間作業:無し			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
A03081	ガートレール撤去(土中) A・B・C 4E	1.000	m	1,271	1,271	
	合計				1,271	算出数量 1.000 m

事業名	一ツ瀬川農業水利事業				
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)				

工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		m		1,271	
	*** S単- 58号 ***					
S19025	運搬 (伐開、除根、除草)		空m3		100,000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬 (伐開、除根、除草) 4.5km 以下,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離:4.5km 以下 2)路面条件:良好			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	合 計				69,204	算出数量 100,000 空m3
	単 価		空m3		692	
	*** S単- 59号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,10.9km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)殻発生作業:コンクリート(無筋)構造物とこわし 2)積込工法区分:機械積込 3)DID区間の有無:無し 4)運搬距離:10.9km以下			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	単 価		m3		1,745	
	*** S単- 60号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,無し,1.6km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)殻発生作業:コンクリート(鉄筋)構造物とこわし 2)積込工法区分:機械積込 3)DID区間の有無:無し 4)運搬距離:1.6km以下			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	単 価		m3		1,130	
	*** S単- 61号 ***					
SC0101	SP 掘削 (ICT)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 (ICT) 土砂,オフカット,無し,5,000m3未満,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質:土砂 2)施工方法:オフカット 3)障害の有無:無し 4)施工数量:5,000m3未満 5)長期割引単価区分:なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	単 価		m3		519	
	*** S単- 62号 ***					
SC0152	SP 法面整形 (ICT)		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 (ICT) 切土部,-,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)整形箇所:切土部 2)法面締固めの有無:- 3)土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土 4)長期割引単価区分:なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	単 価		m <sup>2</sup>		1,020	
	*** S単- 63号 ***					
SC0152	SP 法面整形 (ICT)		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 (ICT) 盛土部,有り,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	一ツ瀬川農業水利事業					
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)					
工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形箇所:盛土部 2)法面締固めの有無:有り 3)土質:砂質土、砂及び砂質土、粘性土 4)長期割引単価区分:なし					
	単 価		m <sup>2</sup>		1,021	
	*** S単-64号 ***					
S02115	交通誘導警備員B 交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	1)労務コード:R01032 2)労務単価算定区分:基(C)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01032	交通誘導警備員B	1,000	人	12,285	12,285	
	合 計				12,285	算出数量 1,000 人
	単 価				12,285	
	*** S単-65号 ***					
S02116	コルゲートフリュームストラット コルゲートフリュームストラット U-350 A型,		本		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	1)資材区分:地域資材(Pコード) 2)地域資材単価コード(P):P96017 3)地区資材単価コード(J): 4)施設機械資材単価コード(K):			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96017	コルゲートフリュームストラット U-350 A型	1,000	本	665	665	
	合 計				665	算出数量 1,000 各単位
	単 価				665	
	*** S単-66号 ***					
S02116	保守点検費 保守点検費 掘削ICT BH,		式		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	1)資材区分:地域資材(Pコード) 2)地域資材単価コード(P):P96022 3)地区資材単価コード(J): 4)施設機械資材単価コード(K):			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96022	保守点検費 掘削ICT BH	1,000	式	4,010	4,010	
	合 計				4,010	算出数量 1,000 各単位
	単 価				4,010	
	*** S単-67号 ***					
S02116	保守点検費 保守点検費 法面整形ICT(切土) BH,		式		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	1)資材区分:地域資材(Pコード) 2)地域資材単価コード(P):P96023 3)地区資材単価コード(J): 4)施設機械資材単価コード(K):			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96023	保守点検費 法面整形ICT(切土) BH	1,000	式	1,600	1,600	
	合 計				1,600	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,600	
	*** S単-68号 ***					
S02116	快適トイレ(6.3ヶ月) 快適トイレ(6.3ヶ月) 洋式(簡易水洗)、トイレ用手洗、パーテーション,,		式		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	1)資材区分:地域資材(Pコード) 2)地域資材単価コード(P):P96021 3)地区資材単価コード(J): 4)施設機械資材単価コード(K):			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96021	快適トイレ(6.3ヶ月) 洋式(簡易水洗)、トイレ用手洗、パーテーション	1,000	式	319,000	319,000	
	合 計				319,000	算出数量 1,000 各単位

事業名	一ツ瀬川農業水利事業					
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)					
工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				319,000	
	*** S単- 69号 ***					
S02116	3次元データ作成費用 (追加)		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	3次元データ作成費用 (追加)					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分:地域資材 (Pコード) 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) : 4)施設機械資材単価コード (K) :	P96019				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 週休:補正なし
P96019	3次元データ作成費用 (追加)	1.000	式	200,000	200,000	
	合 計				200,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				200,000	
	*** S単- 70号 ***					
S02116	出来形管理 (ICT)		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	出来形管理 (ICT) 追加分,					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分:地域資材 (Pコード) 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) : 4)施設機械資材単価コード (K) :	P96020				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 週休:補正なし
P96020	出来形管理 (ICT) 追加分	1.000	式	100,000	100,000	
	合 計				100,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				100,000	
	*** S単- 71号 ***					
S05031	コルゲートフリューム人力据付		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	コルゲートフリューム人力据付 A形 350*350,パッキング使用,なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)材料区分:A形 350*350 2)接合区分:パッキング使用 3)単価0円区分(コルゲートフリューム):なし					豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 週休:4週8休以上
P04431	コルゲートU字フリューム A形 幅350×高350mm 板厚1.6mm (めっき)	10.000	m	7,560	75,600	
Y00005	接合費	0.080		75,600	6,048	
R01001	土木一般世話役	0.290	人	27,405	7,947	
R01002	特殊作業員	0.420	人	24,675	10,364	
R01003	普通作業員	1.240	人	18,270	22,655	
	合 計				122,614	算出数量 10,000 m
	単 価		m		12,261	
	*** S単- 72号 ***					
S18003	排水ポンプ運転		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 4.常時排水,120以上~450未満,発動発電機,なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)運転日数:4 2)排水方法:常時排水 3)排水量(m <sup>3</sup> /h):120以上~450未満 4)動力区分:発動発電機 5)長期割引単価区分(賃料機械):なし					豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 週休:4週8休以上
F05041	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径150mm	4.400	日	645	2,838	
F05051	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm	8.800	日	874	7,691	
F02058	発動発電機[D駆動・~超低・排対型(~3次)] 60kVA	4.400	日	4,320	19,008	
P34029	軽油 パトロール給油	672.000	L	147	98,784	
R01002	特殊作業員	0.680	人	24,675	16,779	
Y00004	諸雑費	0.010		145,100	1,451	
	合 計				146,551	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		146,551	
	*** S単- 73号 ***					

事業名	一ツ瀬川農業水利事業					
工事名	東原調整池工事用道路他工事 (第2回変更)					
工事別工事名: 東原調整池工事用道路他工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S18004	排水ポンプ設置撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1～5台,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ポンプ台数区分:1～5台 2)長期割引単価区分(賃料機械):なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F08063	バックホ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(～2011)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.580	日	18,400	10,672	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	27,405	13,703	
R01002	特殊作業員	0.100	人	24,675	2,468	
R01003	普通作業員	2.000	人	18,270	36,540	
P34029	軽油 バトラー給油	33.000	L	147	4,851	
R01021	運転手(特殊)	0.500	人	25,410	12,705	
	合計				80,939	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		80,939	
	*** S単-74号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転(小口径) 4.常時排水,0以上～6未満,発動発電機,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数:4 2)排水方法:常時排水 3)排水量(m3/h):0以上～6未満 4)動力源区分:発動発電機 5)長期割引単価区分(賃料機械):なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F02070	発動発電機[G駆動・～低騒音型] 定格容量2kva	4.400	日	936	4,118	
P34001	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	116.000	L	161	18,676	
R01002	特殊作業員	0.680	人	24,675	16,779	
Y00004	諸雑費	0.080		39,573	3,166	
	合計				42,739	算出数量 1.000 箇所
	単価				42,739	
	*** S単-75号 ***					
SA0203	SP ふとんかご		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP ふとんかご 撤去,階段式,高さ40cm×幅120cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分:撤去 2)ふとんかご種別:階段式 3)ふとんかご規格:高さ40cm×幅120cm					
	単価		m		2,239	

